
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Proroga assegnazione temporanea Dott.ssa Valeria Ficarelli e Sig.ra Pamela Consaga presso Regione Lazio- 
Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali
Dott. Paolo Nicita

OGGETTO: Proroga assegnazione temporanea Dott.ssa Valeria Ficarelli e Sig.ra Pamela Consaga presso 
Regione Lazio- Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria. 

PREMESSO

CHE ai sensi della delibera n. 679/2019 è stata sottoscritta apposita convenzione con la Regione 
Lazio, nell’ambito del progetto “Programmazione, indirizzo, coordinamento e controllo delle 
Aziende sanitarie nell’ambito della sanità animale, anagrafi zootecniche e benessere degli 
animali in allevamento”, al fine di assegnare temporaneamente la Dott.ssa Valeria Ficarelli e 
la Sig.ra Pamela Consaga, in servizio presso l’Istituto, alla Regione Lazio – Direzione 
Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria – Area Promozione della Salute e Prevenzione;

CHE l’art. 13 della suddetta convenzione prevede espressamente che le assegnazioni temporanee 
delle dipendenti sopra indicate possano essere prorogate su accordo delle parti, con il parere 
favorevole di ciascuna dipendente interessata; 

VISTA

LA nota del 16/12/2022, acquisita agli atti con protocollo numero 8617/22, con la quale la Regione 
Lazio – Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria ha richiesto la proroga delle 
assegnazioni temporanee delle dipendenti in oggetto, per l’anno 2023;

LA nota del 15/12/2022, acquisita agli atti con protocollo numero 1277434/22 e la nota di pari 
data numero 1277478/22, con le quali le dipendenti Dott.ssa Valeria Ficarelli e Sig.ra Pamela 
Consaga hanno rispettivamente comunicato il loro assenso alla proroga dell’assegnazione;

 
RITENUTO di prorogare per l’anno 2023 l’assegnazione temporanea delle dipendenti Dott.ssa Valeria 

Ficarelli e Sig.ra Pamela Consaga a supporto degli uffici regionali nelle attività inerenti 
programmazione, indirizzo, coordinamento e controllo delle Aziende sanitarie nell’ambito 
della sanità animale, anagrafi zootecniche e benessere degli animali in allevamento.

Per i motivi di cui in premessa

PROPONE

1. Di prorogare per l’anno 2023 l’assegnazione temporanea delle dipendenti Dott.ssa Valeria Ficarelli e 
Sig.ra Pamela Consaga a supporto degli uffici regionali nelle attività inerenti programmazione, 
indirizzo, coordinamento e controllo delle Aziende sanitarie nell’ambito della sanità animale, anagrafi 
zootecniche e benessere degli animali in allevamento.;

2. Di dare atto che le competenze stipendiali fisse ed accessorie ed i relativi oneri riflessi sono a carico 
dell’Istituto;

3. Di dare atto altresì che la convenzione di cui in parola ha durata di un anno dalla data di assegnazione 
temporanea delle dipendenti Dott.ssa Valeria Ficarelli e Sig.ra Pamela Consaga è potrà essere 
rinnovata su accordo delle parti, con formale richiesta di una delle parti e con il parere favorevole di 
ciascuna dipendente.

IL RESPONSABILE 
  Dott. Paolo Nicita



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
Dott. Andrea Leto

VISTA la proposta di Deliberazione avanzata dal Responsabile dell’Unità Operativa Risorse Umane e affari 
legali, Dott. Paolo Nicita ad oggetto: “Proroga assegnazione temporanea Dott.ssa Valeria Ficarelli e Sig.ra 
Pamela Consaga presso Regione Lazio- Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria.”;

SENTITI Il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
all’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare cosi come proposta;

DELIBERA

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti

1. Di prorogare per l’anno 2023 l’assegnazione temporanea delle dipendenti Dott.ssa Valeria Ficarelli e 
Sig.ra Pamela Consaga a supporto degli uffici regionali nelle attività inerenti programmazione, 
indirizzo, coordinamento e controllo delle Aziende sanitarie nell’ambito della sanità animale, anagrafi 
zootecniche e benessere degli animali in allevamento.;

2. Di dare atto che le competenze stipendiali fisse ed accessorie ed i relativi oneri riflessi sono a carico 
dell’Istituto;

3. Di dare atto altresì che la convenzione di cui in parola ha durata di un anno dalla data di assegnazione 
temporanea delle dipendenti Dott.ssa Valeria Ficarelli e Sig.ra Pamela Consaga è potrà essere 
rinnovata su accordo delle parti, con formale richiesta di una delle parti e con il parere favorevole di 
ciascuna dipendente.

Il Direttore Generale f.f.    
      Dott. Andrea Leto


		2022-12-23T11:10:09+0000
	Firma applicativa


		2022-12-23T11:10:10+0000
	Firma applicativa


		2022-12-23T11:10:25+0000


		2022-12-27T09:00:01+0000


		2022-12-28T10:27:21+0000


		2022-12-28T11:10:57+0000
	Firma applicativa


		2022-12-28T11:10:57+0000
	Firma applicativa




